
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/155/2025 

RADY MIEJSKIEJ W PASYMIU 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

w sprawie: utworzenia mieszkania treningowego  oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym  (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 3 i 4, art. 97 ust. 1 

i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 poz.1214 ze zm.) Rada Miejska 

w Pasymiu uchwala co następuje: 

§ 1. Tworzy się mieszkanie treningowe, na które przeznacza się lokal mieszkalny w miejscowości 

Grzegrzółki Nr 11 lokal nr 4 

§ 2. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt  w mieszkaniu  treningowym w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LII/399/2023 Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 18 grudnia 2023 r, w sprawie 

utworzenia mieszkania chronionego treningowego  oraz określenia zasad ponoszenia  odpłatności za pobyt 

w mieszkaniach chronionych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pasym 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasymiu 

Bogusław Piotrowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 27 listopada 2025 r.

Poz. 4446



Załącznik do uchwały nr XVIII/155/2025 

Rady Miejskiej w Pasymiu 

z dnia 14 listopada 2025 r. 

 

Zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu  treningowym. 

1. Pełna odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu  treningowym wynosi 30 zł. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu treningowym. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego odpłatność oblicza się 

proporcjonalne za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności wynikającą z tabeli przez liczbę dni w danym 

miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4. Miesięczna opłata za pobyt osoby w mieszkaniu  treningowym stanowi iloczyn stawki dobowej za pobyt, 

liczby dni pobytu oraz wskaźnika procentowej odpłatności określonej według poniższej tabeli. 

5. Opłatę za pobyt w mieszkaniu  treningowym, ponoszą osoby których miesięczny dochód przekracza 

kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie określone w ustawie z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub rodziny w 

stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 

8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności w %  w stosunku do 

podstawy ustalenia odpłatności 

powyżej 100% do 150%  kryterium dochodowego 30,00% 

Powyżej 150% do 200%  kryterium dochodowego 40,00% 

Powyżej 200% do 250%  kryterium dochodowego 50,00% 

Powyżej 250%  do300%  kryterium dochodowego 60,00% 

Powyżej 300%   kryterium dochodowego 100,00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej prowadzenie i zapewnienie 

miejsc w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych należy do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym. Mieszkania treningowe i mieszkania wspomagane, funkcjonujące na gruncie ustawy o pomocy 

społecznej, są formą pomocy społecznej przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby w nich 

przebywające do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. 

Ustawa o pomocy społecznej wskazuje również, że opłatę za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres 

usług, a szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w powyższych mieszkaniach ustala rada gminy 

w drodze uchwały. Z dniem 1 listopada 2023 r. weszła w życie zmiana do ustawy o pomocy społecznej z dnia 

28 lipca 2023 r. (Dz. U. z 2023 r., poz. 1693), która nałożyła na podmioty prowadzące w dniu wejścia w życie 

niniejszej ustawy mieszkanie chronione obowiązek przekształcenia ich w mieszkanie treningowe lub mieszkanie 

wspomagane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4446



W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4446


		2025-11-27T07:58:01+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




